(o)

BOAESPERANCA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA-ES
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAGCAO
DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.213/2025

OBJETO: Contratacdo de empresa para a execugado dos servigos de captura/gravagao de
audio/video de imagens na integra das Sessdes Ordinarias, Solene, ltinerante e Eventos
Gerais internos e externos da Camara Municipal de Boa Esperanga, com a transmissao ao
vivo (streaming de audio/video) via internet em tempo real, incluindo a criagcédo, edicao,
armazenamento, gerenciamento de informacdes, bem como producdo de video, matéria,
publicacdo para redes sociais e desenvolvimento de marketing digital para gerenciamento e
monitoramento das midias sociais institucionais.

A Presidente da Camara Municipal de Boa Esperanca/ES, no uso de suas atribui¢cdes legais,
RESOLVE:
Ratificar a Dispensa de Licitagao n® 005/2025, processo administrativo n°® 11.213/2025 apds

acato do parecer juridico desta Casa de Leis e justificativa do Agente de Contratagdo, com
fundamento no art. 75, inciso I, da Lei Federal n® 14.133/21, em favor da seguinte empresa:

Empresa: TIAGO GONCALVES PAIVA DA MOTA 10770342701, devidamente inscrito(a)
sob o CNPJ: 32.761.539/0001-50, Endereco: RUA JOANA DARC, n° 70, CENTRO,
PINHEIROS-ES CEP: 29.980-000.

ITENS PREGO UNITARIO R$ PRECO TOTAL R$
01 R$ 5.125,00 R$ 61.500,00
PUBLIQUE-SE,

Boa Esperancal/ES, 26 de agosto de 2025.

JOSETH DO Assinado de forma digital por
LVRAMENTO oLt
AREIA:77268393768  Dados: 2025.08.26 13:20:54 -0300"

JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
Presidente

11
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N2 780 — CENTRO — BOA ESPERANCA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br — (27)3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br



http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

	
	CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
	PODER LEGISLATIVO
	1| 1
	AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780 – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000
	www.boaesperanca.es.leg.br – (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br
	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.213/2025
	OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de captura/gravação de áudio/vídeo de imagens na íntegra das Sessões Ordinárias, Solene, Itinerante e Eventos Gerais internos e externos da Câmara Municipal de Boa Esperança, com a transmissão ao vivo (streaming de áudio/vídeo) via internet em tempo real, incluindo a criação, edição, armazenamento, gerenciamento de informações, bem como produção de vídeo, matéria, publicação para redes sociais e desenvolvimento de marketing digital para gerenciamento e monitoramento das mídias sociais institucionais.
	A Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,
	RESOLVE:
	Ratificar a Dispensa de Licitação nº 005/2025, processo administrativo nº 11.213/2025 após acato do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa do Agente de Contratação, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor da seguinte empresa:
	Empresa: TIAGO GONÇALVES PAIVA DA MOTA 10770342701, devidamente inscrito(a) sob o CNPJ: 32.761.539/0001-50, Endereço: RUA JOANA DARC, nº 70, CENTRO, PINHEIROS-ES CEP: 29.980-000.
	ITENS
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$
	01
	R$ 5.125,00
	R$ 61.500,00
	PUBLIQUE-SE,
	
	Boa Esperança/ES, 26 de agosto de 2025.
	JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
	Presidente

		2025-08-26T13:20:54-0300
	JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA:77268393768




